
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2025 г.                              а. Эдельбай                                     №   80 

 

Об участии в ВПР обучающихся МОУ «СОШ №14» с ограниченными 

возможностями здоровья в 2025 году 

 
         В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 
оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 
качества образования», с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в 2024/25 учебном 
году», письмом заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.06.2024 № 02-168,письмо 
Федеральной службы в сфере по надзору в сфере образования и науки от 
16.0106.03.2025г. № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 году» приказом 
управления образования и молодежной политики администрации 
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края № 104  от 
03.03.2025 года «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 
году», на основании заявления родителей от 04.04.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести ВПР для обучающихся МОУ «СОШ №14» с 

ограниченными возможностями здоровья по согласованию с родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального   

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №14»                                Г.М.Матиева 

 

 

 
 


